usando de suas atribuições que lhe confere a Lei, faz saber que a Câmara Municipal
aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - O conjunto do Orçamento Fiscal e da Seguridade Social do Município
de Coxim/MS, para o Exercício financeiro de 2007, estima à receita e fixa a despesa
em igual valor de R$ 34.261.826,00 (Trinta e quatro milhões, duzentos e sessenta e
um mil, oitocentos e vinte e seis reais) conforme discriminados pelos anexos
integrantes desta Lei.

Art. 2º - A Receita decorrerá da arrecadação de tributos e outras Receitas
Correntes e de Capital, na forma da Legislação vigente e das especificações
constantes dos anexos desta Lei, de acordo com o seguinte desdobramento:

[...]

Exportação R$ 7.524,00
TOTAL R$ 2.673.024,00

TOTAL LIQUIDO R$  34.261.826,00

Art. 3º - A DESPESA total do Orçamento ascende a R$ 34.261.826,00 (Trinta e
milhões, duzentos e sessenta e um mil, oitocentos e vinte e seis reais) importando
o Orçamento Fiscal em R$ 22.945.012,00(Vinte e dois milhões, novecentos e quarenta
e cinco mil e doze reais) e o Orçamento de Seguridade Social em R$ 11.316.81 4,00
(Onze milhões, trezentos e dezesseis mil, oitocentos e quatorze reais).

Art. 4º - A DESPESA será realizada de acordo com as especificações
constantes dos quadros que integram esta Lei, observado o seguinte desdobramento:

[...]

unidade.

Art. 8º - Ficam aprovados, conforme especificações e quadros anexos, os
orçamentos abaixo discriminados:

i-O Orçamento da FUNDAÇÃO CULTURAL, DESPORTO E LAZER
(FUNRONDOM), que estima e receita e fixa a despesa para o exercício de 2007, em
R$ 527.000,00 (Quinhentos e vinte e sete mil reais).

H- O Orçamento do INSTITUTO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL —

IMCAS, que estima a receita e fixa a despesa para o exercício de 2007, em
R$ 674.000,00 (seiscentos e setenta e quatro mil reais)

Art. 9º - As autorizaçõescontidas nos Artigos 6º e 7º desta Lei, são extensivas
aos Orçamentos das entidades de que tratam os Incisos | e Il do Artigo 8º.

Art. 10 — Esta Lei entrará em vigor em 1º de Janeiro de 2.007, revogadas as
disposições em contrário.